Z ukazu skorzystali prawie wszyscy bez wyjątku włościńcy w Królestwie, pomimo, iż zasady do wyliczania tego okupu przyjęte, okładały rolnictwo drobne za uciążliwymi wogóle opłatami.

Radykalną zmianę w stosunkach włościńskich — przeprowadził dopiero ów Ukaz wydany przed laty dwudziestu pięciu, Ukaz z dnia 19 lutego (3 marca) 1864 roku, nazwany też słusznie ukazem o „ostatcznym urządzeniu bytu włościńców w Królestwie”.

Ukaz ten, ogłoszony przez heroldów jednocześnie w kraju całym, nadawał włościńcom na wieczną niewzruszoną własność te wszystkie, bez żadnego wyjątku ziemi, jakie w chwili ogłoszenia nowego prawa zostawały w ich posiadaniu na mocy jakiegokolwiek bądź tytułu,